
 
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №132 
 

XXVII  сессия                                                                                          III созыва 
12 июля  2016  года                                                                                пос. Сенной  

                             

О внесении изменений в решение Совета Сенного сельского поселения 
Темрюкского района LXVIII сессии II созыва  от 15 мая  2013 года № 247 

«Об утверждении правил благоустройства и содержания территории  
Сенного сельского поселения Темрюкского района» 

         
 
          На основании Протеста Прокуратуры  Темрюкского района от 22  июня 
2016 года №7-02/06061, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с  Приказом департамента жилищно- коммунального  хозяйства  
Краснодарского края от 2 марта 2012 года №34 «Об утверждении 
Методических рекомендаций  по разработке норм и правил по благоустройству 
территории  муниципальных образований»  Совет Сенного сельского поселения 
Темрюкского района   р е ш и л: 
         1. Внести в решение Совета Сенного сельского поселения Темрюкского 
района LXVIII сессии II созыва  от 15 мая  2013 года № 247 «Об утверждении 
правил благоустройства и содержания территории Сенного сельского 
поселения Темрюкского района» следующие изменения: 
         1.1. подпункт 8.2.1 приложения  изложить в новой  редакции: 
         «8.2.1. Физические и юридические лица, независимо от организационно-
правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку 
и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве 
земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим 
законодательством, разделом 8 настоящих Правил и утвержденным порядком 
сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления. 

Организация уборки иных территорий осуществляется администрацией 
поселения по соглашению со специализированной организацией в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.». 
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Сенного    сельского     поселения    Темрюкского    района  
М.Е. Шлычкова  и  постоянную комиссию по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, 
бытового и торгового обслуживания (Балакин). 
          
 

consultantplus://offline/ref=AE1E17983F1319882E898BE77BBAA699A65DFC9E3ABC6B885039CC5076526F6DC9861C3EC2FB9961fAk6J


 2 
          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского  района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 
порядке. 
         5. Решение вступает в силу  на следующий  день после  его 
обнародования. 
 
 
 
 
Глава Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 

 
__________________С.И. Лулудов 

 

Председатель Совета  
Сенного сельского поселения  
Темрюкского района 

       _____________М.Г. Спиридонов 

«______»_________      2016 года           «____»  ____________2016 года           
 
 
 
Проект подготовлен и внесен: 
Заместитель главы Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                                        М.Е. Шлычков 
  
Проект согласован: 
Председатель постоянной комиссии  
по вопросам жилищно-коммунального  
хозяйства, промышленности,  
строительства, транспорта, связи,  
бытового и торгового обслуживания                                                    В.С. Балакин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


